
Uus le he külg lae va liik lu ses

VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS juuli-august 2019 nr. 7 (217)

L au päe val, 24. au gus til 2019. toi-
mub Kih nu Rah va ma jast Ku ra-
se kes ku se ni KIH NU KETT. Na gu 

30 aas tat ta ga si BAL TI KE TIS kin ni ta me 
kä test kin ni hoi des kõi gi le – KOOS OLE-
ME TU GE VAD.

KIH NU KE TIST on oo da tud osa võt ma 
kõik kihn la sed ja saa re kü la li sed. Või ma-
lu sel tul ge pa lun rah va riie tes ning võt ke 
kaa sa Ees ti li pud. Et kett saaks pi kem, 
võt ke kaa sa ka Kih nu vööd, sää re pae-
lad ja rä ti kud.

AJA KA VA
9.30 – 9.45 Ko gu ne mi ne Ku ra se ja Kih nu rah va ma ja va hel

ki ri kupool se tee ää res ja ke ti moo dus ta mi ne.
9.45 – 9.50 KIH NU KETT – fil mi mi ne ja pil dis ta mi ne.
9.50 – 10.00 KIH NU KE TI Ku ra se-pool ne ots lii gub käest 

kin ni hoi des Kih nu rah va ma ja park las se.
10.00 – 10.15 Kih nu rah va ma ja park las sõ na võ tud ja tants.
10.15 Kih nu ma ra to ni start Kih nu rah va ma ja park last.
10.15 – 14.00 Kih nu rah va ma jas ava tud ret ro koh vik, 

kus pa ku tak se vahv leid ja li ha pi ru kaid.
10.30 – 11.30 KIH NU KE TIST osa võt ja tel või ma lus TA SU TA

kü las ta da Kih nu muu seu mi. 
Ta su ta kü las tu seks pa lun esi ta muu seu mis fo to en dast KIH NU KE TIS.

10.30 – 17.00 Kih nu muu seu mis või ma lus vi deo sal ves ta da
oma mä les tu sed BAL TI ja KIH NU KE TIST.

10.30 – 17.00 Kih nu muu seu mis film BAL TI KE TIST.

KIH NU KE TI kor ral dab MTÜ Kih nu Selts koos töös Kih nu Val la va lit su se, Kih nu 
Rah va ma ja, Kih nu Muu seu mi ja SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi ga.

Koos ole me tu ge vad
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P är nu maa Oma va lit-
sus te XX VI Ran na-
män gud toi mu sid sel-

lel aas tal 3.-4. au gus til Aud ru 
osa val las, mil lest ka Kih nu 
vald osa võt tis. Ka vas oli ne li-
teist võist kond lik ku ja ne li 
in di vi duaa la la. 

Vaa ta ma ta sel le le, et ole me 
teis te val da de seas nii väik-
sed, on meie saa vu tu sed 
se da suu re mad. Igal aas tal 
imet len kihn las te vas tu pi da-
vust ja sport lik ku vai mu ning 
kui nad ka re gu laar selt tren ni 
veel teek sid…

Üld kok ku võt tes jäi me küll 
vii ma seks, aga me da leid said 
kae la pä ris pal jud. Üle mit-
me aas ta jä rel oli me edu kad 
nais te võrk pal lis, sai me tei-
se ko ha. Võist kon da kuu lu-
sid Mai-Reet Ve sik, Maar ja 
Ko bin, Mer lyn Jür gen son ja 
Jan ne Na za rov.

Kol man da le ko ha le tu li me 
köie veos, kus vi sa vas tu pa nu 
vas tas te le pak ku sid Mai rold 

V eel mõ ned päe vad ja 
38 Kih nu last asu vad 
taas koo li tee le. Sel 

aas tal alus tab esi me ses klas-
sis 6 õpi last. 

Kool on saa nud ka värs ke-
ma väl ja nä ge mi se, kau ni-
maks on saa nud koo liaed. 
Tööd alus tab loo du sai ne te 
õpe ta ja na Õie Me ri maa. Ole-
me tei nud üm ber kor ral du si 
ka ruu mi de jao tu ses; õp pe-
kir jan du se raa ma tu ko gu 
ko lib väl ja õpe ta ja te toast, 
püüa me õpi las te le ku jun da-
da ka nö var ju pu ge mi se nur-
ga ke se jne. Suu re maid ruu-
mi muu da tu si ja üm be re hi tu-
si pla nee ri me aga järg mi seks 
su veks.

Võib ju kü si da, kas peak si-
me pa nus ta ma lõ vio sa väi ke-
se saar val la ee lar vest 38 õpi-
la se ga koo li? Nii na gu Ees ti-
gi ei saa ka Kih nu uh kel da da 
maa va ra de ega loo dus res-
surs si de ga. Meie suu rim res-
surss on gi ha ri dus ja tipp tea-
dus.

Et luua oma ko du saa re tu le-
vi ku ra ja jai le tead mis te baas, 

siis tu leb ki se da te ha tu le vi-
ku tee al gu ses - Kih nu Koo lis. 
See pä rast pea vad ki meil ole-
ma või ma li kult head tin gi mu-
sed ja töö va hen did. Aga ka 
õpe ta jad.

Kih nu õpe ta jad on oma ala 
pro fes sio naa lid. Kü las ta sin 
eel mi sel õp peaas tal pal ju sid 
Ees ti koo le ja jul gen se da kin-
ni ta da. Ka mi na olen õp pi nud 

neilt pal ju. Aga eks õpi ka nad 
ise pi de valt. Kii du väärt on 
nen de soov ol la kur sis ha ri-
du se lu aren gu te ga, muu tus te 
ja uuen dus te ga õp peai ne tes.

Õpe ta ja tööd ei ole või ma lik 
te ha kel last kel la ni. Eri ti väi-
ke sel ja pii ra tud alal. Kih nus 
tun ne vad kõik kõi ki ja ka tea-
vad kõi gist kõi ke. See seab 
reeg lid ka õpe ta jai le, et säi-

li ta da koo liee ti ka ja kaits ta 
sel lest nö tead mi sest ja ar va-
mis test ka õpi la si.

Koo li töö ei ole lii ni kon veier 
ja õpe ta jad ei ole lii ni töö li-
sed. Las kem neil ra hu li kult 
oma tööd te ha ja usal da gem 
neid! Õpe ta jad on gi Kih nu 
kõrgk lass; oma ko ge mus te ja 
tead mis te poo lest, oma pi de-
va ene se täien da mi se ja uuen-
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10. lõi kus kuu päe val toi mus 
rah va ma jas ühek sas Kih nu 
Tan su Päe. 

Tra dit sioo ni li selt alus ta si-
me päe va  muu seu mi tun ni-
ga, kus folk loo rian sam bel 
Kih nu mua tut vus tas ko ha lik-
ku kul tuu rie lu. Eda si ava si me 
rah va ma jas muu seu mi poolt 
üles pan dud pil di näi tu se, 
Noo di Maie tut vus tas fo to-
delt eri ne va te ae ga de pil li me-
hi ja pil li män gi mi se ta va sid.

Se mi na ri tee ma oli gi meil 
sel lel aas tal „Kih nu pil li mies-
test ja pil li män gust“. Et te kan-
de ga as tus üles Ma re Mä tas, 
kes tut vus tas tä na päe va pil li-
män gu ja Kih nu Pä ri mus koo-
li te ge mi si. Hil ma Ker ba ku 
eest ve da mi sel män gi sid pil li -
lap sed kih nu lu gu sid.

Kat rin Kum pan te gi üle-
vaa te Kih nu pil li lu gu de vi hu 
re per tuaa ri leid mis lu gu dest 
ja nai sed esi ta sid koos lau-
lu ga värs kelt loo dud tant se. 
Suu red tä nud Hil ma le, kes 
pil li lood kõik lin ti män gis ja 
sel le jär gi me neid õp pi si me.

Et te kan de „Viiu li mäng ning 
tants sa da aas tat ta ha ko he“
esi tas Re gi na Mänd lä bi 
ek raa ni, ku na ise vii bis ta sel 
ajal Amee ri kas. Re gi nal oli 
vä ga hu vi tav üle vaa de kok ku 
pan dud viiu li män gu ja tant-
su de ise loo must ning muu-
tu mi sest lä bi ae ga de. Ko ha le 
tul nud pil li me hed ju tus ta sid 
oma lu gu sid, kui das nad leid-
sid tee pil li män gu ni.

Pea le koh vi pau si hak kas 
rah va ma ja õue ki ha ma, sest 

vä ga pal ju rah vast oli tul nud 
kih nu ja se to tant se õp pi ma. 
Pil li mees te Egert Pul li, He len 
ja Val dur Trui ja hoog sa pil li-
män gu saa tel sai me mit me-
kord ses rin gis pal jud tant su-
lood sel geks, mi da sim ma nil 
uues ti tant si ti.

Õh tu ne sim man al gas üle 
ka he sa ja kü la li se si ne ja üle s-
as tu mis te ga, kes olid tul nud 
Ees ti eri ne vaist pai gust. Esi-
ne sid Pär nu Ka ja ka ja Sü te-
va ka las te rüh mad, Oris saa re 
Kul tuu ri ma ja las te se ga rühm 
Vii re lind, nais rühm Jaa ni roos 
ja se ga rühm Nii On gi Häs ti!, 
Loo Kul tuu ri kes ku se nais-
rühm Loo lill, Pel gu lin na Rah-
va ma ja se ga rühm Kel mi kü-
la, Tor ma Nais rühm ja Tor ma 
Ka pell, Võ ru maa mem me-
de rühm Hõ be da ne Tar van-
pää, Mi ki ta mäe rah va tant su-
an sam bel Hõ be hall. Kont-
sert oli või mas ja mit me külg-
ne esi ne mis ka va ei jää nud 
su gu gi al la ühe le gi kor ra li ku-
le tant su peo le.

An sam bel Ma ni ja Poi sid 
tant si ta sid lust lik ku rah vast 
ter ve öö, puh ke pau si del 
as tu sid üles pil li me hed Trui-
jad ja Tor ma Ka pell ning Pui-
ga Rah va ma ja särt sa kad li ne-
tant si jad. Pi du oli vä gev!

Tä nan kõi ki esi ne jaid, se mi-
na ril osa le jaid, toe ta jaid ja 
kõi ki, kes sel lel ilu sal au gus-
ti nä da la lõ pul meie sünd mu-
sest osa võt sid! Suur kum-
mar dus Kih nu pil li mees te le 
ja kõi gi le tant si ja te le!

Lää ne Vee ra

dus val mi du se poo lest. Aga 
eel kõi ge sel le poo lest, et 
nad tee vad oma tööd sü da-
me ga. Ja see pä rast pea vad-
ki tal ole ma eriõi gu sed, et 
ta saaks oma töös se pü hen-
du da. Mis ki pä rast kuu lub 
ka ha ri dus nen de vald kon-
da de hul ka, mil les pee tak se 
end as ja tund jaiks ja ar va mi-
sed ses vald kon nas on kii-
red tu le ma. Kuu la kem õpe-
ta jat! Kui õpe ta ja oma tä he-
le pa ne kuid meie las te koh ta 
aval dab, siis on see kan tud 
eel kõi ge te ma mu rest lap se 
aren gu pä rast. Ik ka sel leks, 
et nad elu väär tu sed pai ka 
saak sid ja õi geid va li kuid 
teek sid. Et nad Kih nu elu 
eda si viik sid.

Õpe ta ja on meie las te-
ga koos vaid osa päe vast, 
mis tõt tu ei saa tal le pan na 
täis vas tu tust nen de aren-
gu eest. See la sub ka lap se 
va ne mail.

Kent sa kas oleks õpe ta ja 
tööd mõõ ta tun di de ja hin-
ne te ga. Õpe ta ja peab saa-
ma oma tööd te ha va balt 

ja loo valt. Ja kui ta ka oma 
tun de nö „täis ei tee” või  
koo li va heae ga koo lis ei vee-
da, siis on ta kas ko dus tun-
ni kont rol le hin da mas, või 
raa ma tu ko gus, või teat ris, 
või muu seu mis. Või ko gu ni 
tu ris mi rei sil, mis on sa mu ti 
va ja lik ene se täien da mi seks. 
Ja tal on sel leks õi gus. Ta on 
Õpe ta ja! Ja se da 24 tun di ja 
seit se päe va nä da las.

Uus koo liaas ta on al ga-
mas. Viis vee ran dit, tun-
ni kont rol lid, ta se me tööd, 
õpi käi gud, kont ser did jne. 
Ru tiin ja re gu laar sus. Möö-
du mas on ajad, kui ar va-
ti, et õp pi mi ne peab ole ma 
lust ja pil ler kaar. Õp pi mi-
ne on gi aka dee mi li ne te ge-
vus. Pi dev ene seü le ta mi ne. 
Ik ka sel leks, et sel lel mai-
sel elu teel hak ka ma saa da. 
Aga see tee on pikk ja Kih-
nu Kool vaid sel le pi ka tee 
al gus. Ja nii igal aas tal. Ka 
2019.

Vah vat õp pi mi se aas tat!
Jaan Ur vet,

Kih nu Koo li di rek tor

Kih nu Tan su Päe

Mä tas, Da niel Tapp, Mih kel 
Jõe, Ra nel Saa re, Kui do Kil-
ling ja Ai vo Must.

Head koos tööd näi ta-
sid Jan ne Na za rov ja Ke vin 
Leas, kes möö da Aud ru 
jõ ge ae ru ta des said kol man-
daks.

Tea te võist lu se svam mi-
ga vee kand mi ses said Kai-
sa Laos, Liis Mä tas, Jan-
ne Na za rov, Maar ja Ko bin, 
Mer lyn Jür gen son, Ai vo 
Must, Mih kel Jõe, Ra nel 
Saa re, Siim Lu mis te ja Mai-
rold Mä tas kol man da ko ha.

Taid lus ka vast Naab rist 
pa rem võt tis osa peaae gu 
ko gu tiim, aga pi di me sel 
aas tal lep pi ma kol man da 
ko ha ga, sest pealt vaa ta ja te 
suu re nae ru saa tel sat tu si-
me lii ga hoo gu ja üle ta si me 
et tean tud ae ga. 

Meil ei ole ai nult head näit-
le jad, vaid ka head tant si-
jad, kes an samb li Sleep wal-
ker si saa tel hoog sas ti tant-

su vih tu sid.
Juht kon na võist lu sel olid 

meilt võist le mas Egon Vo hu 
ja Da niel Tapp, kes said Lää-
ne ran na ga ühe pal ju punk-
te, aga jäid siis ki nel jan da le 
ko ha le, sest eri võist lus tel 
oli Lää ne ran nal kõr ge maid 
koh ti roh kem.

In di vi duaa la la del sai sang-
pom mis kol man da ko ha 
Jan ne Na za rov ja 60 m jook-
sus tei se ko ha Siim Lu mis-
te.

Kõik olid vä ga tub lid ja 
võt sid pal ju dest võist lus-
test osa. Esi le ta haks tuua 
Jan ne Na za ro vit ja Mai rold 
Mä tast, kes näi ta sid oma 
sport lik kust in di vi duaa l-
a la del ja olid peaae gu kõi gi 
ala de võist kon da des. 

Ela gu Kih nu sport la sed, 
ela gu Kih nu ak tiiv sed ini-
me sed!

Vee ra Leas
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J aht ja pi du on ik ka 
oma te ha, aga olu list 
rol li män gi vad ka või-

ma lu sed, mi da pa ku tak se. 
Üm mar gu se numb ri ga Kih-
nu Me re Pi du pak kus eri ne-
vaid või ma lu si kuh ja ga, eks 
igaüks tea dis ise, mil lest kin-
ni haa ras ja mil lest rõõ mu 
tun dis.

Oli sel leks kõi gi ae ga de vin-
gem ja osa võt ja te-roh kem 
moo tor ra tas te pa raad, lau-
lu-ja tant su peost ajen da tud 
eri ti vär vi ki rev ja mee leo lu-
kas kuns ti näi tus Kih nu muu-
seu mi sei nal, mõ nus laa da-
me lu, folk loo ri kont ser ti de 
nau ti mi ne, kih nu tant su dest-
lau lu dest-pil li män gust osa-
saa mi ne, hom mi ku ni kest-
nud tant su tii rud, koh tu mi-
ne Kih nu Vir ve ga ja te ma ga 

ühi se fo to te ge mi ne, spor di-
võist lus test osa võtt või kaa-
sae la mi ne, eri ne vad lõ bu sad 
te ge vu sed las te le, ni me kad 
Ees ti an samb lid, pur je lae vad 
sa da ma kai ää res, päi ke se loo-
jan gud, sõp ra de-tut ta va te ga 
koos ole mi ne, lus ti mi ne, elu-
rõõm….

No se da jah ti ik ka oli! Kes 
Kih nu Me re Peost en da jaoks 
mi da gi ei leid nud, ei leia se da 
tõe näo li selt ku sa gilt.

Suu re peo kor ral dust oma 
õl ga del kan dev Võ su Mar ju 
üt les esi me se emot sioo ni na, 
et te da rõõ mus tab vä ga hea 
ilm, mis pol nud küll eri ti soe, 
aga päik se li ne, il ma vih ma ja 
tuu le ta. (Eks Mar ju ole il ma-
taa di-vem pu de ga hel laks teh-
tud ka). „Ma pool aas tat olen 
sel le ni mel pal ve ta nud, et ilm 

ilus oleks,“ nae ris ta.
Kuu ae ga pä rast pi du üt les 

Mar ju, et sü da on ik ka ra hul, 
sest kõik su jus. „Ta ga si si de 
on ol nud hea, ini me sed jäid 
ra hu le ja üt le sid pal ju toe ta-
vaid sõ nu,“ rõõ mus tas pea-
kor ral da ja. Kü las ta jaid oli 
roh kem kui eel mi sel aas tal 
ja ka he päe va jook sul osa les 
kok ku 1400 ini mest. Sel lest 
olu li selt suu re maks ei ta he-
ta gi pi du pai su ta da – me ri ja 
praa mi liik lus pa ne vad li mii-
di pea le. 

Va ba dus ja loo mis rõõm
Lau lu peost ajen da tud näi-

tus „Laul ja tants las kes tab 
veel,“ ku jun das muu seu-
mi sei na ki re va maks ja lust-
li ku maks, kui ku na gi va rem.  
Mi da kõi ke seal lei dus ja kes 
kõik olid rah va riie tes se maa-
li tud ja tant si ma-laul ma pan-
dud! Rah vas vaa tas ja it si tas 
või na gu üt les pea kunst nik 
Jaak Vis nap, et nii na gu loo-
ma le meel dib vaa da ta loo ma, 
ta hab ini me ne vaa da ta ik ka 
ini mest.

„Kuns ti laa ger on suur töö 
ja se da ener giat on hir mus 
pal ju, mis Jaa gul Tal lin na 
elust üle jääb ja Kih nu kaa-
sa võ tab. Va pus tav, kui das 
ta ins pi ree rib, ju hib, jõuab,“ 
tun nus tas Uue-Ma tu Ma re 
kuns ti laag ri mas taap sust ja 

se da, ku hu see on väl ja kas-
va nud.

Pea kunst nik Jaak Vis na pil 
on veel kõr ge len nu li se mad 
ideed –  Kih nust võiks saa da 
kuns ti saar, kus oleks naiiv-
kuns ti kes kus ja ga le rii, kus 
kuns ti näi da ta ja müüa saaks.

Suu re kaa re ga üle tas uu di-
se kün ni se, et mee leo lu ka teo-
se ga said ma ha tei sel ja hoo-
pis asi se mal elua lal te gut se-
vad Ruu du Paal ja Hel dy ning 
Pih la ka Tai vi ja Rai ner.

See oli nii vin ge uu dis, et 
Vis nap kõ ne les näi tu se ava-
mi sel: „Kui Vee ra nä gi, et Paa-
lil oli p… püs ti, imes tas ta, et 
Jaak pa neb ka rud tant si ma ja 
Paa li maa li ma.“

Kih nu Me re Pi du pi dut ses küm nen dal sün
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Suur ül la ta ja oli ka Uue-Ma-
tu Ola vi. „Ola vi oli mees, kes 
tu li ka pist väl ja, ta haks nä ha, 
kes lä he vad sel li ses kos tüü-
mis tant si ma,“ vii tas Vis nap 
Ola vi maa li le.

„Kõik, kes siit ko ju lä he vad, 
ost ke lõuen dit ja vär ve ja 
ha ka ke maail ma. Kõik!“ kõ las 
Vis na pi hüüe lä bi ap lau si ja 
nae ru.

Paal ise üt les va ra se ma te 
aas ta te kuns ti kau gu se põh-
ju seks, et pal ju oli te ge mist, 
aga sel aas tal ot sus ta ti nel ja-
ke si va ba päev võt ta. „Emot-
sioon oli la he ja eks me oma 
ko hao le ku ga te ki ta si me 
fu roo ri ja see oli veel suu rem 
emot sioon,“ nae ris ta. „Nüüd 

on jäl le mi da gi uut elus proo-
vi tud. Aga ma ho bust ik ka ei 
os ka joo nis ta da… joo nis ta-
sin tul nu ka.“

Hel dy ju tus tas, et kuns ti-
töö val mis kui da gi su ju valt, 
igaüks hak kas ot sast toi me-
ta ma, en ne mi da gi kok ku ei 
le pi tud. „Pä rast tu li väl ja, asi 
on ta sa kaa lus – kolm meest, 
kolm naist, kolm ime lik ku ja 
üks neeg ri poiss,“ mu he les 
Hel dy.

Tai vi mõt les en ne kuns ti-
laag rit küll, et võiks kih nu 
nais te tant su jääd vus ta da ja 
lõuen di le maa li da kih nu rat-
ta. „Aga kui här ra pea kunst-
nik šab loo nid sel li se ri vi ga 
et te an dis, hak kas ime lik ke 

as ju juh tu ma... Mi na ei tea, 
miks me hed ufo ja nin ja kilp-
kon na joo nis ta sid,“ nae ris ta. 
Aga kok ku sai ki rev mul ti kul-
tuur ne selts kond, täit sa päe-
va ka ja li ne tä na ses maail mas.

Tai vi ise loo mus tab ko gu 
laag ris va lit se nud ku pa tust 
meel di va kao se na, kus lap-
sed ra hu li kult toi me ta vad 
ja sel le kao se kes kel on Vis-
nap oma loo mu pä ra se ra hu-
ga. „ Kui siis mõ ni laps mi da-
gi kü sib või on paa ni kas, vas-
tab Jaak stoi li se ra hu ga, üld-
se när vi ei lä he - mi da gi pa re-
mat ei os ka väl ja mõel da “ 
kir jel das Tai vi. „Ja see mu ru! 
See on üle ni vär vi tud, ro he-
list ei ole üld se, kõik jal on 

laia li tuu bid, vär vid, pints-
lid.“

Kui das ne lik kuns ti laag-
ri mõt te le tu li, sel les ei ol da 
ta gant jä re le üh te meelt. 
Me hed mä le ta vad, et just 
neil tek kis ühi sel sau naõh tul 
idee, nai sed see vas tu, et see 
toi mus nen de suu na mi sel.

Pea kunst nik Vis nap näeb 
kuns ti laag ri tu le vik ku ava-
ra pil gu ga, kui gi sel aas tal jäi 
paa rist ko hast toe tus saa ma-
ta ja ta pi di vär vid oma ra ha 
eest väl ja ost ma. „Kunst on 
rah vus lik aa re, mi da peab rii-
gi ja era sek to ri ta san dil roh-
kem toe ta ma, ole me vä si nud 
ole ma kul tuu ri ker ju sed,“ lau-
sus ta. Kunst nik leiab, et kui-

n ni päe val
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gi Ees ti ma jan du sel lä heb 
häs ti, ku lub ko gu aur ta ris-
tu le, ma ja de ehi tus se, pal ka-
deks, kuid kul tuu ri ei võe ta 
tõ si selt ja see teeb kur vaks. 
„Mul oleks sõ num Pär nu maa 
et te võ te te le kih nu kul tuu ri 
pa nus ta da ja vi suaal se kuns-
ti osa täht sus ta da, vas tu ta-
suks saak sid toe ta jad an de-
ka te las te töid,“ rää kis ta.

Kuuen dat aas tat laag ris 
õpe ta jaa me tit pi dav Tiiu Leis 

üt les, et tä na vu oli eri li ne, et 
Met sa maa tin gi mu sed olid 
muu tu nud lau sa luk su li kuks 
ja al gu saas ta te ga neid võr rel-
da ei saa.

Meel de jää vad olid ka õh tu-
sed te ge vu sed, näi teks päik-
se loo jan gu „fil mi“ vaa ta mi-
ne ma ja ka juu res või samb-
la rul li te ge mi ne met sa all. 
„Meid pan di kas tiau tos se ja 
vii di met sa ja siis me ae le-
si me samb la peal,“ kir jel-

das ta. Kõi ke se da te gi kaa sa 
üks te ma Pär nu kuns ti koo lis 
õp piv soom lan nast 75-aas-
ta ne õpi la ne, kes ei pi da nud 
pal juks ka tel gis ma ga mist.

Aga Jaak Vis na pi val ged 
tun ked, mis enam küll eri ti 
val ged ei ole? Ta kan nab neid 
ai nult Kih nu kuns ti laag ris, 
mu jal mit te, et lap sed te da 
sel le jär gi üles leiak sid. „Ma 
olen na gu lind, kes ei saa oma 
rüüd muu ta, mui du ei tun ta 
te da ära,“ rää kis ta tõ si selt ja 
möö nis, et vär vi on need aas-
ta te ga muut nud küll.

Moo to ri põ ri nat ja 
kü tu se hai su

Sel list moo tor sõi du ki te 
pi du po le Kih nu saa rel en ne 
näh tud! Eri ne vaid sõi du keid 
oli li gi 70, mis se ni re kor diks 
ol nud um bes 40 põ ris ta ja ga 
on või mas tu le mus. Äge oli 
see, et sel aas tal oli väl jas pal-

ju ko ha lik ku rah vast ja tõe-
näo li selt oli vii ma ne gi moo-
tor ra tas kuu ri all üles pu ti-
ta tud. Ja eri ti äge, et Kih nu 
nai sed sõit sid pa raa dil pi du-
rii des ja ta nu de ga koos oma 
suu re ma te ja väik se ma te las-
te ga.

Õpe ta jad Evi ja Kül li rää ki-
sid, et ega nad end te ge li kult 
mo to sõi duks ei ta nu ta nud, 
aga ku na neil sei sis ees uue 
tant su rüh ma ga esi me ne esi-
ne mi ne, pan di ju ba ko dus 
esi ne mis rii ded sel ga. Kõik 
see an dis pa raa di le vär vi ja 
sä ra veel gi juur de ja oli vä ga 
lust lik vaa te pilt.

Nur me Sil via tant su peol 
üles as tu nud tant su rühm 
Pit sid Paist vad on ju ba kõ va 
te gi ja, aga vei di va ne mad 
pe ree mad as tu sid esi mest 
kor da  püü ne le. Sil via oli kõik 
ke nas ti sead nud ja sät ti nud 
kihn la sed koos tant si ma ka 

Fo to su pert saa ri ga

 Selts kond Ma ri tant si jaid pa lus Me re Peo kü la li sel Peet-
ril koos Kih nu rah va riie tes mem me ga pil ti te ha. Memm 
oli Jär su mäe Vir ve, aga ma ri la sed ei tead nud se da. 

Pee ter te gi mit meid klõp se ja üt les nais te le, et nad said 
pil di le koos ko ha li ku su pers taa ri ga. „Mis? Kas Vir ve ise?“ 
läk sid nai sed ele vi le, õi ge mi ni lau sa pöör des se. 

Pi sar sil mil lan ge sid nad Vir ve le kae la ega suut nud oma 
õn ne us ku da. Sel gus, et nai sed tead sid le gen daar set Vir-
vet küll, aga ei tead nud, mil li ne ta väl ja näeb.

Foto: Silvia Soide
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Van cou ve ri se ga rüh ma ga. 
Kõi ke se da oli nii ke na vaa-
da ta, et ai nuük si sel le pä rast 
ta sus me re peost osa saa da.

Küm me pi du pil ti des se
Küm nen dat juu be lit tä his ta-

va Kih nu Me re peo auks ava-
ti Met sa maa ta lus fo to näi tus, 
mil le pa ni kok ku Nur me Sil-
via.

Sil via rää kis, et see oli pa ras 
väl ja kut se kõik need peod 
mõ ne de pil ti de sis se pan-
na ja sein te le ma hu ta da. Ta 
vaa tas lä bi tu han deid pil te 
ja oleks taht nud no nii poo-
led vaa ta mi seks väl ja sea da. 
„Fo to de au to rid on eri ne vad 
ja to re on vaa da ta, kui eri ne-
va test vaa te nur ka dest tei sed 
pi du näe vad,“ üt les ta.

Sil via lem mik oli näi tu se-
sein, mis val mis kuns ti laag-
ri õpi las te abi ga. „Ma and sin 
Jaa gu le mõ ned fo tod ja nen-
dest ins pi ree ri tu na val mi sid 
äge dad maa lid. Siin näi tu sel 
saa vad fo to kuns ti ja maa li-
kuns ti maail mad kok ku,“ rää-
kis Sil via. 

Kor ral du se tel gi ta gu sed
Viis aas tat pea kor ral da ja 

ol nud Võ su Mar ju üt les, et 
sel aas tal tun dis ta esi mest 
kor da peo ala tes ker gust, 
sest min gi oma süs teem ja 
sel le ga seo tud kind lus on 
aas ta te ga tek ki nud. Kui gi mis 
ker gu sest siin rää ki da, kui 
peoeel se teks öö tun di deks 

ni me tab ta kol me-nel ja-vii-
te tun di ja ju ba ap ril lis-mais 
hak kab Mar ju Me re Pi du 
unes nä ge ma.

Kui nüüd mõ ni mõt leb, et 
mis see üks pi du siis kor ral-
da da ei ole, siis… Näi teks 
saa tis Mar ju sel kor ral väl-
ja 500 !!! kir ja kut se ga laa dal 
osa le da. Häs ti on, kui nen-
dest saa bub laa da le 10 müü-
jat. Kui gi vii ma sel paa ril aas-
tal on ha ka tud end ise kaup-
le jaks pak ku ma, mis teeb 
Mar ju töö liht sa maks. Rõõ-
mu teeb, et sel aas tal pak-
kus end väl ja ka hek sa toit-
lus ta jat, kel lest Mar ju ne li 
väl ja va lis, kri tee riu miks see, 
et söö gi ko had oleks eri ne va 
näo ja va li ku ga. Üle nel ja söö-
gi ko ha plat si le las ta ei saa, 
sest siis ei tee ni neist kee gi.

Kih nu te gi ja tel on ala ti ee li-
sõi gus, ka sel aas tal oli po pu-
laar sem söö gi koht koh vik 
Kih nu Vir ve. Mis seal rää ki-
da, oli ju pops taar Vir ve ise-
gi seal is tu mas ja pi du nau ti-
mas.

Esi ne mas ik ka ka koos oma 
pe rean samb li ga. Ja na gu  
ik ka, haa ras Vir ve sõ na jär je, 
et mi da gi po si tiiv set öel da: 
„Tä na me neid, kes se da pi du 
kor ral da vad! Meie tu li me lii ri- 
lõõ ri laul ma. Ela gu Ees ti maa, 
ela gu Kih nu. Hur raa!

Ja na gu ik ka, kui Mar ju on 
lõp pe nud peo pro jek tid  kok-
ku võt nud, aruan ded kir ju-
ta tud, ra ha de maks mi sed 

klaa ri tud ja ar vu ta nud, kas 
üld se ots-ot sa ga toi me tul di, 
proo vib ta paar kuud muul 
lai nel ol la, et siis ok toob ris- 
no vemb ris uue peo mõt teid 
teos ta ma ha ka ta ja ap ril lis-
mais täis raua ga kor ral dus se 
su kel du da.

Kih nu Me re Pi du ei ole 
pa ra ku ka sum lik et te võt mi-
ne, sest pi le ti tu lust ei ole või-
ma lik ku lu tu si kok ku saa da. 
„Iga lii gu tus mak sab ja ku lud 
söö vad ära vä ga pal ju, eri ti 

bän did, la va rent, he li teh ni-
ka, eri ne vad mak sud, näi teks 
Ees ti Au to ri te Ühin gu maks,“ 
rää kis Mar ju.

See kord se me re peo suu re-
mad toe ta jad on Kih nu Vee-
teed, LV Me tall, Pria, Kih nu 
vald. „Ole me sii ralt tä nu li kud 
ja nen de pa nus on iga ti mär-
ki mis väär ne,“ üt les Mar ju.

Järg mi ne Kih nu Me re Pi du 
toi mub juu li tei sel nä da la va-
he tu sel 10. - 12. juu lil 2019.

 Anu Saa re

Me re peo laa da müü ja  Kih nu sõb raks

 Sil via Püt sep osaü hin-
gust Õn ne pärl kaup leb Kih-
nus ju ba viien dat kor da ja 
on sel le aja jook sul Kih nu 
sõb raks saa nud. „Ini me sed 
tea vad mind ju ba nä gu pi di 
ja mul on ku ju ne nud kind-
lad ko ha li kud, kel le käest 
ma os tan lei ba, räi me rul-
li ja suit su ka la,“ rää kis ta. 
Kih nus ol les ta muud toi tu 
ei söö gi, kui ai nult ko ha lik-
ku ja os tab head-pa re mat 
ko ju kaa sa.

Muul ajal Sil via Kih nus 
käi nud ei ole gi, aga sel le aja 
jook sul on ta mi tu tii ru Kih-
nu le pea le tei nud ja võ tab osa kõi gest, mis toi mub „Siin 
on eri li ne, ma nau din me re päe va de me lu, söö ki, õh tust 
pi du, häid Ees ti an samb leid,“ rää kis ta.

Sil via Püt se pa sõ nul ta sub Kih nu Me re peo le kaup le ma 
tul la küll, kui kaa sa võt ta õi ge kaup, mis ini mes te le meel-
dib. Järg mi sel kor ral plaa nib ta kaa sa võt ta ko gu pe re.

Foto: Silvia Soide
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Folkloorireis läbi Poola Tšehhimaale
17.-21. juulil osales folkloo-
rirühm Kihnumua pika tra-
ditsiooniga rahvusvahelisel 
Praha Folkloorifestivalil, mil-
le Eesti-poolseks korraldajaks 
on MTÜ Eesti Europeade 
Komitee.

Reisist võttis osa 21 lauljat-
tantsijat-pillimeest, kes tut-
vustasid suure pühendumi-
sega meie saare pärimuskul-
tuuri ja rahvariideid.

Eestist oli kohale tulnud 
kaheksa folkloorirühma eri 
paigust. Meiega koos sõitis 
ühes bussis Jüri Gümnaasiu-
mi laste tantsurühm, kellega 
koos esitasime kontsertidel 
ühist kava. Super tublid lap-
sed ja juhendajad olid, koos 
esinemine tuli meil suurepä-
raselt välja. Väga sooja vas-
tuvõtu ja tähelepanu sai meie 
seltskond rongkäigul mööda 
vanalinna. Põhjalikud ekskur-
sioonid Prahas elava eestlan-
na Ene Pätsi ja tema tütre 
Anna Marie eestvedamisel 
olid väga huvitavad ja hari-
vad.

Tahan tänada südamest 
meie tublisid pillimehi ja 
kogu toredat seltskonda, kes 
võtsid oma osavõtutasuga 
vaevaks selle reisi ette võtta 
ja tutvustada oma kodusaart 
tuhandetele, kes olid tulnud 
igast ilmakaarest suviselt 
kuuma Prahat külastama. 
Üheskoos kinkisime endile 
ühe meeldejääva reisi, mis 
viis Tšehhimaale läbi Poola.

Suured tänud Kihnu vallale 
toetuse eest ja Õie Killingule, 
kes võimaldas meil sanatoo-
rium Tervises esinemistega 
veidi reisiraha koguda.

Veera

Eredamad reisimuljed 
kõigilt osalejatelt

M iele jäeb Praha tuhande-
tõ turistegä ning õhtasõ 

laevareesigä Vltava jõel – elu 
esimene lüüsidest läbisõit…

Kutna Hora  – UNESCO päri-
muslistil olev väikeljõnn.

Tšehhi tip-topp kordõs kiir-
tied ning ruõsipõllud.

Saksa väikeljõnn Dörnitz 
nukumajadega.

Poola kultsõd viljapõllud 
ning muaviljelusõ kõrgõ tasõ.

Leedu küläkirikud kaugõl 
silmäpiiril ning leedu folkloo-
rirühmä laulud.

Läti laiad jõed ning festivali 
rongikäigus lätlästõ tansitud 
Kaera-Jaan.

Eesti Jüri kuõli seltskond 
ning kindel kihnu kamp!

Katrin

B ussireis oli pikk ja väsi-
tav. Varssavisse jõudes 

oli aga rõõm suur ning sai 
ühe öö korralikult voodis 
magada. Varssavi saatis meid 
ära vihmaga, Praha tervitas 
juba palava ilmaga.

Kõige meeldejäävamaks 
osutusid Kutna Hora linna-
tuur ja laevasõit koos õhtu-
söögiga.

Prahas pidi harjuma teist-
suguse rahakursiga, veider 
oli vaadata, et prae hind oli 
umbes kakssada (hind oli 
kroonides). Samuti pidime 
harjuma lühikese fooritule-
ga, osadel teeületustel lõp-
pes roheline tuli enne, kui oli-
me jõudnud poole tee peale.

Reis oli meeldejääv ja lõbus.
Klaara ja Engel

R eis oli pikk, väsitav, aga 
meeleolukas. Poolamaa 

võlus lõputute viljaväljade ja 
suure arvu kirikutega. Tšeh-
himaal saime näha mägede 
ilu.

Praha vanalinn oli täis 
uhket vanaaegset arhitektuu-
ri (kirikuid, paleesid) ja tohu-
tuid inimmasse.

Luukirik vanas hõbedakae-
vanduse linnas Kutna Horas 
jättis veidi kõheda ja õõvas-
tava tunde.

Reisiseltskond oli lõbus, 
lustlik ja abivalmis. Aitäh kõi-
gile toreda reisi eest!

Evi ja Grete

K una alustasime sõitu 
öösel, oli algul raske, sest 

ma pole eriti reisil magaja, 
aga hommikul oli ringi vaa-
tamist küll. Poolas saab bus-
si aknast näha lõputuid vilja-
põlde ja silma hakkasid kor-
ras teeääred ja muidugi suu-
red maisipõllud. 

Prahas jäi meelde ekskur-
sioon vanalinnas, see oli võr-
ratu. Need kaunid vanaaeg-
sed ehitised, pole selliseid 
enne näinud! Kuigi käia oli 
palju, tasus see kuhjaga ära. 
Huvitav oli ka tänavakate, 
mis koosnes väikestest kan-

dilistest kividest. 
Väga meeldis väljasõit Kut-

na Horasse, kus olid samu-
ti väga-väga ilusad ehitised 
– endine linnakaev, kirikud, 
loss. Ühesõnaga vaadata oli 
väga palju! Näiteks 40000-
st inimesekolbast ja luudest 
kujud, mis mõjusid igaühele 
erinevalt ja pärast oli mõtle-
mist, kas selliseid asju ikka 
on vaja. Huvitavad olid sur-
nuaiad. Seal on hauaplats 
kaetud plaadiga, mille all on 
maetud urni või kirstuga. 

Viimasel õhtul Prahas jäi 
meelde võrratu laevasõit lin-
natuledes jõel, kus me laulsi-
me ja tantsisime. Kõikjal oli 
väga palju ilusaid suveniire, 
igal pool käis ost-müük. Meil 
kihnlastel käis ikka põlle-
riide ja rätiku ralli, aga pole 
neid enam, nagu enne oli 
olnud. Paar jakiriiet ikka ost-
sin. Noh, hea meenutada, et 
Tšehhist toodud. 

Reis oli väga muljetavaldav. 
Olen tänulik, et sain osa võt-
ta. Suur-suur tänu korralda-
jatele. Kui võimalik, võtan jäl-
le osa.

Silvi

B ussisõit oli pisut pikk, 
aga reisikaaslased olid 
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vahvad. Prahas ootas meid 
eesti rahvusest giid, kes on 
seal elanud 9 aastat ja kes 
huvitavalt tutvustas linna ja 
selle ajalugu. Väga ilus maa.

Maire

P ikk ja pisut väsitav bus-
sireis, mille jooksul silm 

nägi nii mõndagi. 
Tõeliselt tore reisiselts-

kond, kellega võiks järgmine-
gi kord minna. Ilus ja ajaloo-
line Praha. Palju päikest ja 
kuumust.

Maie

P ika läbi mitme riigi kulge-
va bussireisi eelis lühike-

se lennusõidu ees on see, et 
näed lähedalt looduse ja arhi-
tektuuri muutumist ja vahel-
dumist. 

Kõige huvitavam oli sõit 
läbi Lõuna-Poola, kus kenad 
kuldsed viljapõllud mäekül-
gedel vaheldusid maisi- ja 
isegi värviliste lillepõldu-
dega. Hetkeks sai kauguses 
paistvaid Tatraid tuhamäge-
deks peetud!

Praha on kaunis linn, selle 
ilu tuli eriti esile õhtuse lae-
vasõidu ajal Vltava jõel. Vaa-
ted valgustatud kuningalos-
sist ja toomkirikust ning valit-
sushoonetest jäävad kauaks 
meelde.

Olen tänulik reisi organisee-
rijaile ning mõnusatele kaas-
lastele, eriti rõõmsale pilli-
grupile!

Külli

K õige toredam osa reisist 
oli kihnu riietega Praha 

linnas jalutamine. Sai tun-
da ennast väga erilisena ja 
väga ilusana. Rahvamassist 
oli omasid punase värvi järgi 
väga kerge üles leida.

Eriti tore oli pasteldega 
mööda ajaloolisi linnaplat-
se sammuda ja rongkäigus 
näha, et kihnlaste tanud olid 
kõige kõrgemad ja kaunimad.

Reet

S ee on tore, kui saab öelda, 
et mõni asi on elus ka esi-

mest korda – oli esmane kord 
käia koos kihnlastega ja kihn-
lasena folkloorifestivalil.

Reis kokku kestis 7 päeva, 
sellest 4 ninapidi bussis koos 
olles. Minu jaoks oli see mitte 
samm vaid lausa hüpe edasi 
Kihnu pärimuskultuuri austa-
mise teel.

Festivali kõige ägedam osa 
oli rongkäik Praha vanalin-
nas, kus oli koos turiste kogu 
maailmast, kes jäädvustasid 
oma nutiseadmetesse kihnu 
rahvariided, tantsud, laulud, 
pillimängu. Meid nähti, kuul-
di ja mäletatakse – see on 
suurepärane emotsioon, mil-
lega koju tagasi tulla!

Mul on rõõm, et Kihnu min-
nes on mul seltskond, kellega 
on ühised elamused ja mäles-
tused Prahast, mida meenu-
tada.

Aitäh teile, kallid reisikaas-
lased!

Õie

M inu jaoks oli see esi-
mene selline reis ning 

midagi kahetseda küll ei ole. 
Meie seltskond oli niivõrd 

äge, et isegi nende lõputu-
te põldude vahel ei haka-
nud bussis igav. Ning reisi 
sihtkoht Praha oli ülivõrdes 
kaunis. Aitäh reisikaaslaste-
le ning organiseerijatele, tore 
oli!

Laura

M ul on väga hea meel, et 
sain sellel reisil osaleda!

Ma polnud kunagi veel Pra-
has käinud. Linna arhitektuur 
ja kaunid vaated võitsid mu 
südame. 

Ja muidugi ka söögid – tes-
tisime tüdrukutega Tšehhi-
le iseloomulikke magustoi-
te (kaneeline sai maasikate 
ja jäätisega) – olid ikka väge-
vad.

Pärimusfestivali kogemus 
oli esmakordne ja põnev ja 
kihnlastega on alati tore koos 
tantsida ja laulda.

Iga reisi teeb aga meelde-
jäävaks kaaslane või grupp, 
kellega reisid. Minul oli väga 
tore ja meeleolukas! Aitäh!

Mari 

R eis Praha kultuuripäe-
vadele oli meeldejääv ja 

põnev. See tuletas meelde 
Kihnu kooli aegu, mil sai tih-
ti selliseid reise ette võetud. 

Seltskond oli tore ja alati on 
hea tutvustada kihnu kultuu-
ri ülejäänud maailmale.

Mattias

R eis Prahasse oli väga 
meeldejääv ja hariv. Meil 

vedas ilmaga ja paremat 
seltskonda ei oleks osanud 
soovidagi.

Raimond

P raha reisi muljed on väga 
head: suvised ilmad, hea 

seltskond, palju nalja ja nae-
ru. Toredad olid ekskursioo-
nid koos eestlasest giidi Ene-
ga ja meelde jäid võimsad 
vanalinna hooned, suured ja 
kaunid kirikud, uhked sillad, 
Raekoja plats.

Väga vahvad olid esinemi-
sed kahel erineval laval kih-
nu tantsude ja lauludega.

Meeldis väga reis Kutna 
Hora luukirikusse ja viimasel 
õhtul sõit laevaga Praha ilu-
sal Vlatava jõel.

Reis oli meeldejääv ja tore !!! 
Suurimad tänud  reisi korral-
dajale Veerale!!!

Alvar

H uvitav! Saatus tõi mind 
teist korda elus Tšehhi, 

seekord koos kihnlastega. 
Kui reisi alguses ei saanud 
vedama, siis reisi keskpaigas 
ei saanud pidama. 

Oli ääretult vinge näha kih-
nu naisi omas elemendis ehk 
siis kangapoode otsimas. 
Nii mõnelgi viis see toiming 
mured ja haigused. Samas 
sain jätkuvalt aru, kui väga 
kihnu naised kihnu kultuuri 
edasi kannavad. Nii sai isegi 
libastatud ja mõned kangad 
kodusele naisperele soeta-
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tud. 
Mis mulje Praha jättis? Väga 

hea oli näha, kuidas uus ja 
modernne ja vana ning ehe 
on omavahel kokku sulan-
datud. Seda nii arhitektuuri 
kui ka kultuuri suhtes. Reisil 
olles jälgisin ma üsna palju 
kohalikke. 

Tuleb tõdeda, et Tšehhi on 
säilitanud tugevalt oma rah-
vust ning immigrante ja võõ-
rast rahvast oli väga mini-
maalselt.

Tšehhi rahvas oli väga vii-
sakas ja vastutulelik.

Suvine Praha on kindlasti 
koht, mida tasub külastada. 
Kõige ilusama mälestuse jät-
tis laevareis Praha jõel. See 
oli meie viimane õhtu ning 
lõppes ühise õhtusöögiga. 

Laevareisil olles nägime 
Praha mõlemat kallast ning 
arutasime sedagi, et selline 
jõekultuur võiks jõuda isegi 
Pärnusse. 

Reis oli nauditav ja õpetlik. 
Suur tänu korraldajatele.

Egert

15.-22. juuliks oli juba tal-
vest saadik märkmikus kir-
jas folkloorireis Prahasse. 
Kui aeg lähemale saabus, siis 
nagu ikka keset kiiret suve on 
talvel lubatut justkui raske 
täita, miljon muud asja oleks 
vaja teha. 

Õnneks sai siiski talvel luba-
dus antud ja osalustasud 
makstud ning reis ette võe-
tud. Midagi pole kahetseda, 
kõik oli väga äge. 

Minu jaoks oli kohe pärast 
Kihnu Mere Pidu lahkumine 
parim puhkus sellest pingeli-
sest ajast. Bussis tuli viibida 
palju, kuid seda sai sisustada 
magamisega ning meie ägeda 
seltskonnaga koos olemise-
ga. Koos meiega olid bussis 
ja Jüri Gümnaasiumi lapsed, 
seltskond oli väga tore.

Mida lähemale Prahale 
jõudsime, seda ilusamaks ja 
soojemaks läks, saime ikka 
nautida tõelist suve, lausa 
üle 30 kraadi. 

Loomulikult olid kihnlased 
populaarsed, paistsime ju 
oma imeliste rahvariietega 
kõikjal silma. Muidugi küsiti 
palju, ega meil villastes riie-
tes palav ei ole. 

Loomulikult oli palav, sest 
käes oli ikkagi kesksuvi, aga 
nagu näha, elasime kõik selle 
edukalt üle!

Esinemist oli suhteliselt 
vähe ja ning tänu sellele sai 
nautida päris palju Praha 
melu ja suvist elu, oli tõeli-
selt mõnus. 

Tehti ekskursioone ning rei-
si tipphetk oli laevasõit vaa-
tega kogu Prahale, samal ajal 
jõudis õhtu ning Praha oli 
hämaruses ja tulede valgu-
ses veel imelisem.

Mulle meeldis väga see, et 
meil ei olnud peal tohutut 
tempot ja graafikuid, pigem 
rohkelt vaba aega lihtsalt 
nautida ja olla! Sellise ägeda 
seltskonnaga võtaks uue rei-
si ette teinekordki.

Aitäh Veerale, et meie äge 
kamp sai kokku aetud!

Marju

M ina polnud kunagi Tšeh-
his käinud ja juba see-

pärast andsin jah-sõna Pra-
ha Folklooripäevadel osale-
miseks. 

Alguses kindlasti hirmutas 
pikk bussisõit, kuid tegelikult 
polnud see üldse hull. Vas-
tupidi, oli isegi vahva. Egert 
hoidis meie tuju ilusti üleval 
–  mängis pilli, laulis ja mui-
dugi tegi nalja :) 

Praha on ilus linn. Sealne 
arhitektuur on imetlemist 
väärt. Tohutult ilusad ja suu-
red kirikud. Väga võimas! 

Ühe ereda mälestusena jäi 
kindlasti meelde väljasõit 
Kutna Horasse ja sealses-
se Kõigi Pühakute kirikusse, 
mille sisemuses on tohutul 
hulgal kadunukeste luid-kon-
te. See tekitas üheaegselt nii 
imetlust kui ka kõhedust. 

Viimasel õhtul käisime Vlta-
va jõel laevaga sõitmas, tänu 
millele saime nautida tõsiselt 
ilusaid vaateid öisele Praha-
le. 

Mina jäin reisiga väga rahu-
le ja valmis kohe uuesti kus-
kile minema. 

Suur aitäh kogu reisiselts-
konnale ja muidugi korralda-
jatele, kes viitsisid võtta ette 
kogu selle organiseerimise. 
Järgmise korrani! ;)

Janne

5.-9. au gus til toi mus Met sa-
maa pä ri mus ta lus ju ba 
12. kor da Kih nu Pil li laa ger. 
Mi nul oli se da eest ve da-
da 5. kord ehk siis ka oma-
moo di juu be liaas ta.

Sel aas tal oli meil laag ris 
üle 50 lap se ja sel li se ar vu 
me eel ne valt pla nee ri si me-
gi. See kord oli see eri ne vus, 
et pä ris väik sed ja eel koo li-
ea li sed jäid ko ju või said 
soo vi kor ral osa le da laag ri 
te ge mis tes koos va ne ma te-
ga. Ik ka sel leks, et laag rie lu 
oleks su ju vam ning kas va ta-

ja te elu na tu ke ne liht sam, et  
50 ja roh ke ma lap se ga hak-
ka ma saa da. :)

Laag ris toi mus sel aas tal 
vä ga in tent siiv ne õpe: akor-
dio ni- ja viiu liõ pi las tel oli 
tin gi mus, et neid pil le peab 
eel ne valt os ka ma män gi da, 
kar moš ka, uku le le ja ki tar ri-
hu vi li sed said soo vi kor ral 
õp pi da kõi ke pä ris al gu sest.

Loo da me, et nii mõ ni gi sai 
siit en da le män gu pi si ku.

Akor dio niõ pe ta ja teks 
olid sel aas tal Hil ma Ker-
bak, Ül le Ots ja Rai do Kop-

Käis laag rie lu ja pil li
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pel ning esi mest kor da proo-
vis õpe ta ja na ka kätt Hil ma 
pa rem kä si Noo di Mir jam. 
Kii tu sed tal le vä ga tub li töö 
eest!

Viiu lit õpe ta sid Jaa nus Põl-
der, Me ri ke Tep pan-Kolk ja 
Li set te King sepp. Tii na mai 
Kesk paik õpe tas kar moš kat, 
Ott Kaa sik ki tar ri ja Er hard 
Ohl hoff uku le let.

Li saks olid meil laag ris suu-
re pä ra sed abi li sed nii ööl kui 
ka päe val – Ur ve Ve sik ja Mai-
Reet Ve sik (Kur ve ta lust). 
Nad said hak ka ma ime li se 

töö ga, lap sed on teie uued 
fän nid ning oo ta vad ju ba uut 
laag rit! :) Te gi te ära võim sa 
töö!

Vä ga suu red kii du sõ nad ka 
meie hu vi te ge vus te eest ve-
da ja le Iti-Jant ra Met sa maa le 
mand rilt.  Lap sed on tõe li selt 
sil las. Suu re pä ra sed hom-
mi ku võim le mi sed, käe li sed 
te ge vu sed, sai spor ti ja jah ti. 
Kõi ke oli pii sa valt ning las te 
rõõm sii ras!

Vä ga täh tis osa oli ka Kih nu 
Muu seu mil ee sot sas Noo di 
Maie ga, kes kor ral das mei le 

kih nu-tee ma li si õh tuid. SA-l 
Kih nu Kul tuu ri ruum on kä sil 
kol meaas ta se ühisp ro jek ti 
tei ne aas ta koos töös Kih nu 
Muu seu mi ga, mi da toe tab 
PRIA.

Sel aas tal kor ral das muu-
seum kolm kih nu tee ma list 
õh tut: tei si päe val käi sid lap-
sed muu seu mis, kus vaa ta sid 
fil me ja tut vu sid muu seu mi 
eluo lu ga. Kol ma päe val õpi-
ti te ge ma pil li pae lu ning nel-
ja päe va õh tu  kuu lus kih nu 
kee le ga tut vu mi se le ja õp pi-
mi se le.

Pil li laa ger lõp pes ree del 
ime kau ni lõpp kont ser ti-
ga, mi da oli vaa ta ma tul nud 
sa da kond ini mest. Ka sel aas-
tal oli il ma taat meie poolt, tõi 
kont ser ti ajaks imei lu sa päik-
se li se il ma ning soo ja!

Nii suu re ma hu list laag rit on 
igal aas tal eest ve da da tõe li-
ne väl ja kut se, ko ha ti on  ka 
käe ga löö mi se tun ne, kui kõi-
ke tun dub just kui lii ga pal-
ju. Kuid kui kät te jõuab lõpp-
kont sert ja saab nä ha ja kuul-
da, mi da lap sed koos oma 
õpe ta ja te ga on sel le lü hi ke se 
viie päe va ga kor da saat nud, 
siis unu ne vad kõik ras ku sed. 

Nen de koos töö ja teh tud töö 
on liht salt ime li ne!

Teen kõi gi le osa le ja te le 
suu re-suu re kum mar du se ja 
ap lau si, ole te se da iga ti väärt!

Suu red tä nud ka Met sa maa 
tii mi le (Keit lin, Kä ro lin, Liis ja 
An na-Ma ria) iga päe vas te toi-
me tus te eest!

Ühe pil li laag ri kor ral da mi-
ne saab al gu se ju ba um bes 
aas ta en ne laag ri toi mu mist. 
Eel ne val sü gi sel tu leb kir ju ta-
da pro jek te ja sel leks, et need 
oleks edu kad ja ka toe tu sed 
tu leks, tu leb te ha pal ju tööd, 
väl ja mõel da kui das ja mis 
toi mub, lei da abi li sed ja mis 
kõi ge täht sam – pil liõ pe ta jad. 
Sel tal vel te gi me me vä ga pal-
ju eel tööd õpe ta ja te ga, saat-
si me küm neid emai le, ja ga si-
me ideid ja mõt teid, kui das 
te ha nii, et laa ger oleks edu-
kas, tu le mus lik ning kõi gi le 
rõõ mu pak kuv.

Ning ai täh ka meie toe ta-
ja te le: Kih nu Val la va lit sus, 
Ees ti Kul tuur ka pi ta li Rah va-
kul tuu ri kes kus (Kih nu prog-
ramm), PRIA.

Koh tu me ju ba järg mi sel 
aas tal! :)

Võ su Mar ju, eest ve da ja  

i mäng koos!

Fo
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 Han ke „Sua ru sa da ma ujuv kaid“ edu kaks pak ku mu seks 
tun nis ta ti Topp Ma ri ne Inf ra OÜ pak ku mi ne mak su mu se ga 
104 785,30 eu rot;
 Ühis han ke „Sua ru sa da ma as fal tee ri mi ne“ edu kaks pak ku-
mu seks tun nis ta ti Akt sia selts TREF Nord ja VA LI CE CAR OÜ 
ühis pak ku mus mak su mu se ga 98 888,26 eu rot
 Ra hul da ti Mi ha li Türk´i aval dus- Leht met sa (Li na kü la) 
ka tast riük sus ja ga ti ka heks - Leht met sa ja Künk ra ning mõ le-
ma sih tots tar beks jäi maa tu lun dus maa;
 Val la le kuu lu va le Haig la-Lõ pe-Va na rah va ma ja tee le sea ti 
Elekt ri le vi OÜ ka suks isik lik ka su tu sõi gus maa kaab li pai gal-
da mi seks;
 Jäe ti ra hul da ma ta OÜ Mik si ke se taot lus ka su ta da mün di-
p res sist pres si ta va tel mün ti del val la va pi ku ju tist;
 Rag nar Lee ri maa le väl jas ta ti ehi tus lu ba ük si ke la mu ehi ta-
mi seks Maan tee le (Root si kü la);
 Mer lyn Loi me le väl jas ta ti pro jek tee ri mis tin gi mu sed Öö bi-
ku le (Li na kü la) ela mu pro jek tee ri mi seks;
 Kuu lu ta ti väl ja han ge „Lem si ÜVK ehi tus“;
 SA le Kih nu Kul tuu ri ruum väl jas ta ti lu ba kor ral da da 12.-14. 
juu lil 2019 Kih nu Me re Pi du;
 Kuu lu ta ti väl ja han ge „Kih nu he li kop te rip lat si ra ja mi ne“;
 AS-ile Saar te Lii nid väl jas ta ti ehi tus lu ba kih nu sa da ma kai 
laien da mi seks üle 60 m²;
 Ra hul da ti El la Här mi aval dus ja ko ha-aad ress Ka da ka 
(Root si kü la) muu de ti Mar di-Tõ ni seks;
 Ah ti Re ba se le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed Ka se-
met sa (Li na kü la) ela mu lam mu ta mi seks ja uue ehi ta mi seks;
 Ul vi Um bi le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed Kõr ge-
met sa le (Li na kü la) ela mu ja abi hoo ne te pro jek tee ri mi seks;
 Mar gus Pü vi le väl jas ta ti lu ba kor ral da da 24. au gus til 2019 
Kih nu Män nä kä bä Ma ra ton;
 Kih nu Me re Selt si le eral da ti 1100 eu rot 31. au gus til 2019 toi-

mu va Mui nas tu le de öö lä bi vii mi seks; 
 Ra hul da ti Kih nu Koo li loo du sai ne te õpe ta ja Õie Me ri maa 
aval dus ja tal le an ti järg mi seks õp peaas taks üü ri le mu nit si-
paa le lu ruum Uus ma ja 3 (Lem si kü la);
 Koos kõ las ta ti Kuu se ela mu (Li na kü la) es kiis la hen dus;
 Ha jaa sus tu se prog ramm 2019 (loe tu le mu si alt poolt);
 Kin ni ta ti Kih nu val la hea kor ra kon kur si „Ke nä ko do“ ko mis-
jon koos sei sus: Ar vo Täll, ko mis jo ni esi mees, liik med: Kat rin 
Kum pan, Luu le Aav, Mai re Ha vik, Ül le Püüa;
 Kii de ti heaks In ge Re go poolt esi ta tud ha jaa sus tu se prog-
ram mi 2018. taot lus voo ru aruan ne pro jek ti le „Vaht la ka na li-
sat sioo ni süs tee mi ra ja mi ne“;
 In ge Re go le väl jas ta ti ka su tus lu ba Vaht la (Root si kü la) sep-
ti ku le koos imb väl ja ku ga;
 Ra hul da ti Jaak Ui bu aval dus, lii tes Mur ru tu ka (Lem si kü la) 
ja Hiie tu ka (Lem si kü la) ka tast riük su sed. Uueks ko ha-aad res-
siks mää ra ti Hiie tu ka, sih tots tar beks maa tu lun dus maa;
 MTÜ le Pär nu Jahtk lu bi väl jas ta ti lu ba kor ral da da 07. sep-
temb ril 2019 Sua ru sa da mas asu vas tu ru hoo nes üri tus Kih-
nu re gatt;
 Kuu lu ta ti väl ja te ge vus- ja et te võt lus toe tus te II taot lus voor, 
mis on ava tud 19. au gust -15. sep tem ber 2019. Täp sem in fo 
kih nu val la vee bi le hel - uu di sed ja tea ted;
 Kin ni ta ti hea kor ra kon kur si „Ke nä ko do 2019“ tu le mu sed;
 Kin ni ta ti El me Män ni esi ta tud Kih nu Koo li lõ puk las si rei-
siks eral da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 Kin ni ta ti SA Kih nu Kul tuu ri ruum esi ta tud Kih nu Me re Pi du 
2016 toe tu se ka su ta mi se aruan ne.

 Kin ni ta ti val la 2018. ma jan du saas ta aruan ne

KIHNU VALLAVALITSUSES

KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

1. Taot le ja: Mai mu Laos, 
Pro jek ti ni me tus: Ju ha ni kin nis tu le vee süs tee mi pai gal da-
mi ne;
Toe tu se sum ma: 683,40 (kuus sa da ka hek sa küm mend kolm 
eu rot ja 40 sen ti);

2. Taot le ja: Mai mu Laos,
Pro jek ti ni me tus: Ju ha ni kin nis tu le sep ti ku ja imb väl ja ku 
pai gal da mi ne;
Toe tu se sum ma: 1933,62 (üks tu hat ühek sa sa da kolm küm-
mend kolm eu rot ja 62 sen ti);

3. Taot le ja: El len Vah kel;
Pro jek ti ni me tus: Sil la kin nis tu le Root si kül la ka na li sat sioo-
ni süs tee mi ra ja mi ne;
Toe tu se sum ma:  2114,52 (kaks tu hat üks sa da ne li teist 
eu rot ja 52 sen ti);

4. Taot le ja Erich Kös ter; kaas taot le ja Il le Pa lu
Pro jek ti ni me tus: Kiu su ja Lu mis te kin nis tu vee süs tee mi 
ra ja mi ne;

Toe tu se sum ma: 8134,47 (ka hek sa tu hat üks sa da kolm-
küm mend ne li eu rot ja 47 sen ti);

5. Taot le ja Tee le Leas, kaas taot le jad Stii na Sepp, Ree ne Leas, 
Hel le Trei muth 

Pro jek ti ni me tus: Puur kae vu ja veet ras si ra ja mi ne.
Toe tu se sum ma: 13523,28 (kolm teist tu hat viis sa da kaks-
küm mend kolm eu rot ja 28 sen ti);

6. Taot le ja Maie Aav
Pro jek ti ni me tus: Noo di Root si kü la Kih nu vald Pär nu maa 
ka na li sat sioo ni süs teem
Toe tu se sum ma: 2693,40 (kaks tu hat kuus sa da ühek sa-
küm mend kolm eu rot ja 40 sen ti);

7. Taot le ja Kai do Käär
Pro jek ti ni me tus: Ta ni li kin nis tu le vee süs tee mi ehi ta mi ne;
Toe tu se sum ma: 5189,82 (viis tu hat üks sa da eu rot ja 82 
sen ti);

Hajaa sus tu se prog ramm 2019 ra has ta tud pro jek tid
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Kih nu Val la va lit sus 
kuu lu tab väl ja 
te ge vus- ja 
et te võt lus toe tus te 
II taot lus voo ru

 Kih nu Val la va lit sus avab  
te ge vus- ja et te võt lus toe-
tus te II taot lus voo ru ala tes 
19. au gus tist 2019. 
Taot lus voor on ava tud 15. 
sep temb ri ni 2019. 

Toe tus te taot le mi ne ja 
me net le mi ne toi mub Kih nu 
Val la vo li ko gu 16. veeb rua ri 
2017 mää ru se nr 1 „Kih nu 
val la toe tus fon di ka su ta mi-
se kord“ alu sel.

Te ge vus toe tu se taot le mi-
seks esi ta da mää ru se li sa 
1 ko ha ne taot lus koos li sa 
1.1 ko ha se te ge vus toe tu se 
ee lar ve ga.

Et te võt lus toe tu se taot-
le mi seks esi ta da mää ru se 
li sa 2 ko ha ne taot lus  koos 
li sa 2.1 ko ha se ee lar ve ning 
li sa 2.2 ko ha se liht sus ta tud 
ärip laa ni ga.

Toe tus fon di mää rus ja 
taot lus te vor mid asu vad 
val la vee bi le hel www.kih-
nu.ee, et te võt lu se rub rii gis, 
toe tus- ja aren dus või ma-
lus te all.

Toe tus fon di aas ta ne 
maht 2019. aas tal on 10 000 
eu rot, mil lest vä he malt 
60% suu na tak se et te võt lus-
toe tus te ra has ta mi seks.

Et te võt lus toe tus te ra ha li-
ne jääk pea le esi mest taot-
lus voo ru on 4662 eu rot ja 
mak si maal ne taot le tav toe-
tu se sum ma pro jek ti koh ta 
on 2000 eu rot.

Te ge vus toe tus te ra ha li ne 
jääk pea le esi mest taot lus-
voo ru on 1400 eu rot.

Taot lu sed koos nõu tud 
li sa do ku men ti de ga esi ta-
da hil je malt 15. sep temb-
ril 2019 elekt roo ni li selt 
aad res sil in fo@kih nu.
ee või pa ber kand jal aad-
res sil: Kih nu Val la va lit-
sus, Li na kü la, Kih nu vald, 
88003 Pär nu maa.

A n na me tea da, et Ees ti 
Õi gus bü roo koos töös 
jus tiits mi nis tee riu mi-

ga pa kub ta su ta ning soo-
dus tin gi mus tel õi gu sa bi Ees-
tis ela va te le ini mes te le. Teid 
abis ta vad 43 ju ris ti üle Ees ti, 
kel le kesk mi ne töös taaž on 
17 aas tat ning nad kõik oma-
vad õi gus tea du se ma gist rik-
raa di. Nõus ta tak se nii koh tu-
mi sel kui ka vee bis.

Kok ku on Ees ti Õi gus -
bü rool üle Ees ti 15 kon to-
rit. Tal lin nas: End la 15, Tar-
tus: Riia 15, Nar vas: Tal lin-
na mnt 8-1, Pär nus: Rüüt li 
23, Rak ve res: Pikk 32, Vil jan-
dis: Va ba du se plats 4, Võ rus: 
Va ba du se 13, Jõ ge val: Suur 3, 
Ku res saa res: Los si 1, Pai des: 
Aia vil ja 13, Val gas: Kesk 12, 
Jõh vis: Kesk väl jak 1, Haap sa-
lus: Pos ti 26, Kärd las: Leig ri 
väl jak 5, Põl vas: Võ ru tn 18.

Sel le pro jek ti raa mes on 
2 aas ta jook sul ta su ta ning 
soo dus tin gi mus tel õi gu sa bi 
ja ga tud ju ba 18 500 ini me se-
le, kuid pal ju on veel kind las-
ti neid, kes se da abi va jak sid.

Mil lis te mu re de ga ju ris-
ti juur de pöör du tak se? Ini-
mes te pöör du mi sed on se ni 
ol nud seo tud pea mi selt võ la- 
ja pe re kon na õi gu se ga: vaid-
lu sed lae nuand ja te, pan ka de 
ja in kas so fir ma de ga ning ela-
ti se, lap se hool du se ja va ra 
ja ga mi se prob lee mid. Sa mu ti 
on ju ris tid and nud ini mes te-
le nõu ka vaid lus tes tööand-
ja ga, pä ri mi sas ja des, naab-
ri te- ja kor te riü his tu liik me-
te va he lis tes vaid lus tes ning 
suht lu ses ko ha li ke oma va lit-
sus te ja ame tia su tus te ga.

Ta su ta ning soo dus tin gi-
mus tel õi gus nõu saa mi seks 
tu leb:
1) Sõl mi da klien di le ping 
ning ta su da 5 eu rot le pin gu-
ta su (keh tib ter ve ka lend ri-
aas ta, see tä hen dab, et ka lend-
riaas ta jook sul uues ti nõus ta-
mi se le min nes enam le pin gu-
ta su ta su ma ei pea), alaea li-
sed on le pin gu ta sust va bas-
ta tud.
2) Eel ne valt bro nee ri da 
aeg kas in ter ne tis aad res sil 
www.ju ris tai tab.ee või te le-
fo ni le 6 880 400 he lis ta des. 

See jä rel on ini me sel õi gus 
saa da ju rii di list abi kok ku 
15 tun di ühe ka lend riaas ta 
koh ta, mil lest: 
 2 esi mest tun di on klien-

di le ta su ta (riik hü vi tab 40 
eu rot tun nis)
  3 järg mi se tun ni eest 

tu leb klien dil ta su da 20 
eu rot tun nis (riik hü vi tab 
üle jää nud 20 eu rot tun nis)
 10 järg mi se tun ni eest 

tu leb klien dil ta su da 40 
eu rot tun nis 

Võrd lu se na – Ees ti kesk-
mi ne õi gus nõus ta mi se tun-
ni ta su on 120 eu rot + käi be-
maks.

Ees ti Õi gus bü roo se ni-
se prak ti ka jär gi jääb kesk-
mi ne õi gus nõus ta mi se aeg 
al la ka he tun ni ning see näi-
tab, et esi mes te ta su ta tun-
di de ga leia vad liht sa mad 
ning tüü pi li se mad juh tu mid 
la hen du se. Li sain fo aad res-
sil www.ju ris tai tab.ee, he lis-
ta des te le fo ni le 6 880 400 
või kir ju ta des abi@ju ris tai-
tab.ee.

Ees ti Õi gus bü roo

Või ma lus saa da ta su ta ning 
soo dus tin gi mus tel õi gu sa bi

Kih nu ko man dos on 30. au gus til Kih nu ko man dos on 30. au gus til 
AVA TUD US TE PÄEV. AVA TUD US TE PÄEV. 

Kõik on oo da tud tut vu ma Kõik on oo da tud tut vu ma 
pääst ja te töö ga ja uue ko man do hoo ne ga.pääst ja te töö ga ja uue ko man do hoo ne ga.
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Noorte tegemised suvel

Purjetamislaagris juuli keskel osales 31 Kihnu noort saarelt ja mandrilt.

Purjetamislaagri treenerid olid juba tuttavad Liina ja Silvia, lisategevusi 
pakkusid Kase Raili, Rannametsa Käthlin ja Männi Jana.

Esmaabi võtteid tutvustas purjetamislaagris Umba Ave ja noored said 
elustamisvõtteid harjutada.

Uue päästehoone võimalusi tutvustas Pärna Egon.
Ujumisõpetajad Marika ja Artur Tikkerbär nautisid puhkust ja Kihnu 
lapsi ka sel aastal.

Purjetamislaagri kõige nooremad osalejad Võsu Derek ja Ruudu Alek-
sander õpivad Rannametsa Käthliniga meremehesõlmi.

Fotod ja tekst Männi Jana



15  (217) nr. 7 / 2019 juuli-august 

Disc gol fi  tut vus tus päe val 
juu li al gu ses osa les pal ju 
Kih nu lap si ja noo ri. 

Pä rast vi se te har ju ta mist 
Va na rah va ma ja plat sil pee ti 
disc gol fi ra jal ma ha ka esi me-
sed Kih nu võist lu sed. Osa le-
jaid oli 15, nen dest tub li mad 
Lää ne Ke vin, Uue ma ja Mih-
kel ja Türn puu Epp.

Disc gol fi män gi mi ne tun dub 
vaa da tes nii liht ne ja või b-
ol la ise gi igav - võ ta ke tas 
ning vis ka või ma li kult kau-
ge le või liht salt kor vi. Kui 
aga ha ka ta ise proo vi ma, siis 
po le gi nii liht ne, vaid va jab 
har ju ta mist ja teh ni ka sel-
geks te ge mist. 

See har ras tus so bib  nii 
algk las si õpi las te le kui ka 
ea ka ma te le ini mes te le, pak-
ku des mõõ du kat ke ha list 
koor must ja edue la must kõi-
gi le. Kui kan da sam mu lu ge-
jat, siis päe va nor mi 10 000 
sam mu teeb ra da lä bi des 
liht salt ära. See ga on ket ta-
golf üks vä ga mõ nus loo du-
ses va ba aja veet mi se viis.

Kih nus on 9 kor vi ga disc-
gol fi ra da, mil le meist ri teks 
on Noo di mäe Han ne se juh-
ti mi sel en tu sias tid MTÜ Kih-
nu Disc gol fist. Õp pe päe va 
viis lä bi ala pro fes sio naal 
Karl Olaf Kap pel (Team Disc-
S port), kes tut vus tas, kust 

sel li ne mäng üld se pä rit on, 
kui das õi ges ti ke tast len nu ta-
da ja mil li seid ket taid en da-
le võiks soe ta da. Har ju ta ti 
hoog salt ja kor vi ta ba mi ne 
tu li väl ja ka kõi ge noo re ma-
tel.

Disc gol fi män gi tak se enam 
kui 40 rii gis üle maail ma, Ees-
tis on ka su tu ses um bes 125 
ra da, Pär nu maa on Ees ti 
disc gol fi pea linn, har ras ta ja-
te ar vu hin na tak se küm ne te-
le tu han de te le. 

Esi me ne tea dao lev ket ta gol-
fi  sar na ne mäng pee ti ju ba 
1926. aas tal Van cou ve ris, mil 
rühm koo li lap si män gis üht 
män gu ti na kaan te ga. Ees tis 
män gi tak se disc gol fi ju ba 20 
aas tat.

Iga kor vi ra da alus ta tak se 
spet siaal selt alalt ehk tii-a lalt, 

järg mi ne vi se kor vi ni te hak se 
ko hast ku hu ke tas maan dus. 
Ees märk on saa da ke tas kor-
vi või ma li kult vä hes te vi se-
te ga. Män gus ka su ta tak se 3 
tüü pi ket taid – kaug-, kesk- ja 
lä hi maa ke tast.

Li sain fot leia te võist lus te 
ja reeg li te koh ta disc gol fi liit.
ee. Skoo ri kaar te leiab in ter-
ne tist, vä ga hea äpp on disc-
golf met rix.com, ku hu si ses-
ta te „kih nu disc gol fi ra da“ ja 
punk ti de loen da mi ne on liht-
ne. 

Rah va ma jas noor te toas on 
ole mas 5 komp lek ti disc gol-
fe ja ka väl jap rin di tud skoo-
ri le hed. Kes soo vib män gi ma 
min na, tul ge lä bi.

Ja na Ruu bel, 
noor soo töö ta ja

Disc gol fi  män gi mi ne Kih nus on 
hoo sis se saa nud

Vanarahvamaja platsil harjutati viskeid kaugemale ja lähemale, eeskätt ja tagakätt.

Discgolf on sobilik igas vanuses 
inimestele.

9 korviga raja on paigaldanud Noodimäe Hannese eestvedamisel 
MTÜ Kihnu Discgolf.

Juhendaja Karl Olaf Kappel aitas omandada õiget visketehnikat, et 
ketas lendaks sinna, kuhu soovitud.
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S u vi on las tel ol nud pal-
ju va ba dust aja veet mi-

seks koos sõp ra de ga. Nii kas-
vab ka oht sat tu da selts kon-
da des se, kus te kib või ma lus 
proo vi da nar koo ti ku me. 

See tõt tu on vä ga olu li ne, 
et va ne mad teak sid, kel le ga 
nen de lap sed ae ga vee da vad 
ja omak sid üle vaa det nar koo-
ti lis te ai ne te mõ just or ga nis-
mi le ning vii si dest, kui das 
aru saa da, et laps on tar vi ta-
nud ui mas teid.

Kah juks tu leb tõ de da, et 
tä na päe val on ui mas tid noor-
te le ker ges ti kät te saa da vad. 
Le vi nu mad neist on ka nep ja 
ecs ta sy. Ka nep on taim, mi da 
enam jaolt suit se ta tak se kui-
va ta tud pu ru na kok ku kee ra-

tud si ga re ti na või suit se ta mi-
seks ko han da tud anu ma ehk 
bon gi abil. Ka ne pi suit sul on 
spet sii fi li ne lõhn. Ka ne pi suit-
se ta nud ini mest on või ma lik 
ära tun da nar ko joo be le vii-
ta va te tun nus te jär gi, mil lest 
saab lä he malt lu ge da www.
nar ko.ee le helt.

Eri ne valt ka ne pist on ecs ta-
sy oma vä li mu selt pealt nä ha 
na gu ta va li ne komm. Tab let-
te lei dub eri ne va tes vär vi des 
ja ku ju des pea le pres si tud 
pil di kes te ga ning neid kut su-
tak se näi teks ju piks, pun niks, 
co ca-co laks, ro le xiks, wi-fiks. 

Ecs ta sy tar vi ta mi se ta ga jär-
jel kes tab nar ko joo ve 3-5 tun-
di. Nar koo ti ku me proo vi des 
ol lak se kind lad, et ei jää da 
sõl tu vus se ning mõel dak se, 

et mis see üks kord ik ka teeb. 
Tõ de on aga sel les, et nii on 
mõel nud ja alus ta nud kõik 
nar ko maa nid.

Olu li ne on tea da, et ka ris-
ta tav on nii nar koo ti ku mi-
de tar vi ta mi ne kui ka nen de 
eda siand mi ne. Näi teks ka ne-
pi suit su ula ta mi ne tei se le isi-
ku le on ju ba ku ri te gu. 

Kui va ne mad mär ka vad, et 
lap sel on tek ki nud tead ma-
ta pä ri to lu ga ra ha ning lap-
se as ja de hul gas on mi nig-
rip ko ti ke sed, foo lium pa be-
ri tü kid või di gi taal ne gram-
mi kaal, siis tu leks se da võt ta 
või ma li ku ohu mär gi na.

Kui lap se va ne mal on tek ki-
nud kaht lus, et te ma alaea li-
ne laps võib ol la tar vi ta nud 

ja/või eda si and nud/müü nud 
nar koo ti ku me, siis jul gus tan 
ühen dust võt ma ko ha li ku 
noor soo- või piir kon na po lit-
sei ni ku ga, kes va ja du sel teeb 
lap se le urii ni või sül je kiir tes-
ti.

 Rõ hu tan, et po lit sei ees-
märk ei ole ka ris ta da. Ei pea 
kart ma, et po lit seis se tul les 
järg neb ala ti ka ris tus.

Olu li ne on te ha sel gi tus-
tööd tao lis te ai ne te tar vi ta-
mi se oh tu dest, ta ga jär ge dest 
ja sel lest kui kii res ti te kib sõl-
tu vus, mis mõ jub lap se aren-
gu le ja ka eda si se le elu le 
pärs si valt.

Sand ra Koz lov-Mu ru maa,
Pär nu po lit sei jaos kon na uu ri ja

L au päe val , 3. au gus til, lei dis aset XXIII Ma nõ ja Päe, mi da 
see kord juh tis tun tud muu si ka mees Egert Pull.

Laul di, tant si ti, võis tel di osa vus män gu des. Rah va ma jas ava-
nes maa li näi tus saa re pü sie la ni kest. Au to ri teks kunst ni kud 
Ees tist, Ka ta loo niast, Uk rai nast ja Ve ne maalt. Kuu lu ta ti väl ja 
ka kaks uut Ma ni ja au ko da nik ku, kel leks on nüüd saa re va nim 
ela nik Va na ju ri An ni ning saa re aren gus se pal ju pa nus ta nud 
Ka sõ Mark.

Eri ti in nu kalt ela sid Ma ni ja kihn la sed kaa sa oma naab ri te le 
- Kih nu nais te rah va tant su rüh ma Pit sid Paist vad ees ka va le, 
aga ka lau lu koo ri le Ree de ne Rõõm ja Tõs ta maa rah va teat ri 
kü la kos ti le.

Päe va loo jan gust ku ni esi me se ku ke lau lu ni kest nud ja la kee-
ru tu se le an dis hoo gu an sam bel Va nad Sõb rad To rist.

Ma ni ja Päe va toe tas Pär nu Lin na va lit sus.

Tekst ja fo tod Ma rie Vir ta

Alaea li sed ja nar koo ti ku mid

Mani ja päev oli 
mee leo lu kas 
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Sellel suvel avati esimest korda  Metsamaa pärimustalus 
Nuõrdõkohvik. Kohvikus toimetavad neli noort: Metsamaa 
Mann (ajutiselt), Tammekivi Keitlin ning Kärolin ja Uue-
Matu Liisu.

Kui kevadel suveks plaane tegime, olime üsna kindlad, et 
neljakesi saame hakkama kohviku pidamise, laagrite ja grup-
pide toitlustamise ning Metsamaa talu korras hoidmisega. 
Aga tegelikkuses oleme me kõik noored inimesed, kellel suvel 
on ka palju teisi erinevaid huvisid ning ringikäimisi, nii et tihti 
nappis meil tööjõudu.

Tagasiside on olnud positiivne. Näiteks isegi Kurase poes 
käies oleme me saanud kiita. Turistid on rääkinud, et meil on 
väga maitsvad toidud, eriti on saanud kiita meie kanapasta. 
Ometigi ise muretsesime köögis alatasa, kas toidud on küpse-
nud või kas praad näeb ikka kena välja.

Kiituste põhjal teeksime endale pai, sest keegi meist pole 
õppinud või varem inimesi ega suuri gruppe ise toitlustanud.

Mõni asi Nuõrdõkohviku pidamisest jääb eredalt meelde. 
Algul meil puudus köögis õhupuhasti ja pliidil kees supp üle 
ning selle tagajärjel läks kogu Metsamaa tuletõrje alarm töö-
le. See oli meile nagu evakuatsiooniõppuse eest, sest samal 
ajal olid meil ka lapsed Metsamaal laagris, lisaks saime ka läbi 
harjutada, kuidas signaale vaigistada ja süsteemi taastada.

Kord kuskil juunikuus toitlustasime ühte gruppi. Meil läks 
köögis kiireks ja enne grupi tulekut ei jõudnud me ennast 
korda teha ja körti selga panna. Kui me hakkasime toite lau-
da viima, siis tutvustas Mare meid külalistele. Tema esimene 
lause oli: „Vabandust, et meie teenindajad nii kohutavad väl-
ja näevad.“

Esimene Nuõrdõkohviku suvi hakkab lõpusirgele jõudma. 
Me oleme saanud palju uusi kogemusi ning teadmisi kohviku 
pidamise kohta, mis kindlasti edaspidi kasuks tulevad. Meie 
hooaeg lõpeb muinastulede öö nädalavahetusega. Seni aga 
ootame teid kõiki sööma, kohvitama ja muljetama. Seda, mis 
saab Nuõrdõkohvikust edasi, näitab aeg.

NB! Metsamaa Nuõrdõkohvik on avatud kuni 31.augustini 
iga päev kell 12.00-18.00!!

Nuõrdõkohviku pere

Kohvikuleee!!!
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